



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAÚDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								REFORMA HPS	TOMÓGRAFO	ENF INFANTIL 01	ENF INFANTIL 02	ISOLAMENTO INFANTIL 02	ENF INFANTIL 03
								1	2	3	4	5	6
Meta	1	DESPESAS INDIRETAS											
Nível	1.1	Administração da obra											
Serviço	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00	25.075,38	25.075,38	1-Administração Local	1,00					
Nível	1.2	Canteiro de obras											
Serviço	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00	132,83	6.641,50	2-Canteiro de obras	50,00					
Serviço	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88	332,93	958,84	2-Canteiro de obras	2,88					
Serviço	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00	712,50	2.850,00	2-Canteiro de obras	4,00					
Serviço	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00	513,30	513,30	2-Canteiro de obras	1,00					
Meta	2	Reforma HPS Canoas											
Nível	2.1	Demolições e remoções											
Serviço	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14	8,91	63,62	3-Demolição e remoções		7,14				
Serviço	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80	55,53	155,48	3-Demolição e remoções		2,80				
Serviço	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17	6,41	6.359,68	3-Demolição e remoções		36,39	24,19	23,22	20,48	27,41
Serviço	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53	2,14	1.676,75	3-Demolição e remoções		42,37	18,40	18,10	18,80	19,40
Serviço	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	947,45	947,45	3-Demolição e remoções		1,00				
Serviço	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM	m	608,57	3,21	1.953,51	3-Demolição e remoções			18,07	17,70	13,54	23,44
Nível	2.4	Parede e Painéis											
Serviço	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15	65,49	140,80	4-Paredes e painéis		2,15				
Serviço	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83	104,56	609,58	4-Paredes e painéis		5,83				
Serviço	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57	84,65	217,55	4-Paredes e painéis		2,57				
Nível	2.5	Esquadrias e vidros											
Nível	2.5.1	Esquadrias											
Serviço	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES	un	1,00	9.316,43	9.316,43	5-Esquadrias e vidros		1,00				



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 10716/10-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAUDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								SALA LAZER E RECREAÇÃO	POSTO ENFERMAGEM INFANTIL	ENF ADULTO 01	ENF ADULTO 02	ENF ADULTO 03	ISOLAMENTO 01
								7	8	9	10	11	12
Meta	1	DESPESAS INDIRETAS											
Nível	1.1	Administração da obra											
Serviço	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00	25.075,38	25.075,38	1-Administração Local						
Nível	1.2	Canteiro de obras											
Serviço	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00	132,83	6.641,50	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88	332,93	958,84	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00	712,50	2.850,00	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00	513,30	513,30	2-Canteiro de obras						
Meta	2	Reforma HPS Canoas											
Nível	2.1	Demolições e remoções											
Serviço	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14	8,91	63,62	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80	55,53	155,48	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17	6,41	6.359,68	3-Demolição e remoções	17,40	17,35	24,00	24,00	22,20	16,82
Serviço	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53	2,14	1.676,75	3-Demolição e remoções	16,20	18,70	18,00	18,00	17,40	21,20
Serviço	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	947,45	947,45	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM	m	608,57	3,21	1.953,51	3-Demolição e remoções	16,14	9,55	17,61	17,61	17,01	17,15
Nível	2.4	Parede e Painéis											
Serviço	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15	65,49	140,80	4-Paredes e painéis						
Serviço	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83	104,56	609,58	4-Paredes e painéis						
Serviço	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57	84,65	217,55	4-Paredes e painéis						
Nível	2.5	Esquadrias e vidros											
Nível	2.5.1	Esquadrias											
Serviço	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES	un	1,00	9.316,43	9.316,43	5-Esquadrias e vidros						



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 10716/10-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAUDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas			INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								ESTAR ACOMPANHANTES	FARMACEUTICO / UNITARIZAÇÃO	DISPENSACÃO DISTRIBUIÇÃO	ARMAZENAGEM	ENF ADULTO 04	ESTAR TÉCNICOS
								13	14	15	16	17	18
Meta	1	DESPESAS INDIRETAS											
Nível	1.1	Administração da obra											
Serviço	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00	25.075,38	25.075,38	1-Administração Local						
Nível	1.2	Canteiro de obras											
Serviço	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00	132,83	6.641,50	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88	332,93	958,84	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00	712,50	2.850,00	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00	513,30	513,30	2-Canteiro de obras						
Meta	2	Reforma HPS Canoas											
Nível	2.1	Demolições e remoções											
Serviço	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14	8,91	63,62	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80	55,53	155,48	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17	6,41	6.359,68	3-Demolição e remoções	10,97	17,15	28,67	18,14	32,81	28,44
Serviço	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53	2,14	1.676,75	3-Demolição e remoções	10,25	20,80	21,24	16,34	23,41	29,28
Serviço	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	947,45	947,45	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM	m	608,57	3,21	1.953,51	3-Demolição e remoções	9,83				22,96	27,50
Nível	2.4	Parede e Painéis											
Serviço	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15	65,49	140,80	4-Paredes e painéis						
Serviço	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83	104,56	609,58	4-Paredes e painéis						
Serviço	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57	84,65	217,55	4-Paredes e painéis						
Nível	2.5	Esquadrias e vidros											
Nível	2.5.1	Esquadrias											
Serviço	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES	un	1,00	9.316,43	9.316,43	5-Esquadrias e vidros						



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 10716/10-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAUDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:							
								ENF ADULTO 05	ENF ADULTO 06	ENF ADULTO 07	ENF ADULTO 08	ENF ADULTO 09	ENF ADULTO 10		
								19	20	21	22	23	24		
Meta	1	DESPESAS INDIRETAS													
Nível	1.1	Administração da obra													
Serviço	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00	25.075,38	25.075,38	1-Administração Local								
Nível	1.2	Canteiro de obras													
Serviço	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00	132,83	6.641,50	2-Canteiro de obras								
Serviço	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88	332,93	958,84	2-Canteiro de obras								
Serviço	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00	712,50	2.850,00	2-Canteiro de obras								
Serviço	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00	513,30	513,30	2-Canteiro de obras								
Meta	2	Reforma HPS Canoas													
Nível	2.1	Demolições e remoções													
Serviço	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14	8,91	63,62	3-Demolição e remoções								
Serviço	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80	55,53	155,48	3-Demolição e remoções								
Serviço	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17	6,41	6.359,68	3-Demolição e remoções	32,76	32,76	33,26	25,04	24,66	24,66		
Serviço	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53	2,14	1.676,75	3-Demolição e remoções	23,40	23,40	23,51	19,01	18,90	18,90		
Serviço	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	947,45	947,45	3-Demolição e remoções								
Serviço	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM	m	608,57	3,21	1.953,51	3-Demolição e remoções	23,01	22,96	23,12	18,62	18,51	18,51		
Nível	2.4	Parede e Painéis													
Serviço	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15	65,49	140,80	4-Paredes e painéis								
Serviço	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83	104,56	609,58	4-Paredes e painéis								
Serviço	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57	84,65	217,55	4-Paredes e painéis								
Nível	2.5	Esquadrias e vidros													
Nível	2.5.1	Esquadrias													
Serviço	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES	un	1,00	9.316,43	9.316,43	5-Esquadrias e vidros								



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 10716/10-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAÚDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas			INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:						
								POSTO ENFERMAGEM 02	ROUPARIA	ENF ADULTO 11	ENF ADULTO 12	ENF ADULTO 13	ENF ADULTO 14	
								25	26	27	28	29	30	
Meta	1	DESPESAS INDIRETAS												
Nível	1.1	Administração da obra												
Serviço	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00	25.075,38	25.075,38	1-Administração Local							
Nível	1.2	Canteiro de obras												
Serviço	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00	132,83	6.641,50	2-Canteiro de obras							
Serviço	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88	332,93	958,84	2-Canteiro de obras							
Serviço	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00	712,50	2.850,00	2-Canteiro de obras							
Serviço	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00	513,30	513,30	2-Canteiro de obras							
Meta	2	Reforma HPS Canoas												
Nível	2.1	Demolições e remoções												
Serviço	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14	8,91	63,62	3-Demolição e remoções							
Serviço	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80	55,53	155,48	3-Demolição e remoções							
Serviço	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17	6,41	6.359,68	3-Demolição e remoções	24,66	18,12	24,66	24,66	24,66	24,66	
Serviço	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53	2,14	1.676,75	3-Demolição e remoções	21,05	18,09	18,90	18,90	18,90	18,90	
Serviço	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	947,45	947,45	3-Demolição e remoções							
Serviço	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM	m	608,57	3,21	1.953,51	3-Demolição e remoções	9,98		18,51	18,51	18,51	18,51	
Nível	2.4	Parede e Painéis												
Serviço	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15	65,49	140,80	4-Paredes e painéis							
Serviço	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83	104,56	609,58	4-Paredes e painéis							
Serviço	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57	84,65	217,55	4-Paredes e painéis							
Nível	2.5	Esquadrias e vidros												
Nível	2.5.1	Esquadrias												
Serviço	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES	un	1,00	9.316,43	9.316,43	5-Esquadrias e vidros							



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAUDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	DEPÓSITO EQUIPAMENTOS	POSTO ENFERMAGEM 01	CIRC ENF INFANTIL	CIRC ENF ADULTO ELEVADOR	CIRC ENF ADULTO 1	CIRC ENF ADULTO 2
								31	32	33	34	35	36
Meta	1	DESPESAS INDIRETAS											
Nível	1.1	Administração da obra											
Serviço	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00	25.075,38	25.075,38	1-Administração Local						
Nível	1.2	Canteiro de obras											
Serviço	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00	132,83	6.641,50	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88	332,93	958,84	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00	712,50	2.850,00	2-Canteiro de obras						
Serviço	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00	513,30	513,30	2-Canteiro de obras						
Meta	2	Reforma HPS Canoas											
Nível	2.1	Demolições e remoções											
Serviço	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14	8,91	63,62	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80	55,53	155,48	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17	6,41	6.359,68	3-Demolição e remoções	22,61	20,54	32,96	74,78	89,23	47,85
Serviço	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53	2,14	1.676,75	3-Demolição e remoções	19,10	18,55	26,66	60,37	48,32	20,78
Serviço	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	947,45	947,45	3-Demolição e remoções						
Serviço	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM	m	608,57	3,21	1.953,51	3-Demolição e remoções	18,87	8,60	26,66	59,27	43,60	14,71
Nível	2.4	Parede e Painéis											
Serviço	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15	65,49	140,80	4-Paredes e painéis						
Serviço	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83	104,56	609,58	4-Paredes e painéis						
Serviço	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57	84,65	217,55	4-Paredes e painéis						
Nível	2.5	Esquadrias e vidros											
Nível	2.5.1	Esquadrias											
Serviço	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES	un	1,00	9.316,43	9.316,43	5-Esquadrias e vidros						

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

							Frentes de Obra:						
							REFORMA HPS	TOMÓGRAFO	ENF INFANTIL 01	ENF INFANTIL 02	ISOLAMENTO INFANTIL 02	ENF INFANTIL 03	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00	1.911,15	1.911,15	5-Esquadrias e vidros		1,00				
Serviço	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES	un	1,00	14.616,78	14.616,78	5-Esquadrias e vidros		1,00				
Serviço	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBIFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES	un	1,00	8.255,06	8.255,06	5-Esquadrias e vidros		1,00				
Serviço	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00	411,64	1.646,56	5-Esquadrias e vidros		4,00				
Nível	2.7	Revestimentos e Pinturas											
Nível	2.7.1	Revestimentos internos											
Serviço	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81	13,16	221,22	6-Revestimentos internos		16,81				
Serviço	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66	119,85	1.397,45	6-Revestimentos internos		11,66				
Serviço	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15	39,08	201,26	6-Revestimentos internos		5,15				
Serviço	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33	187,51	87.066,52	6-Revestimentos internos			18,07	17,70	13,54	23,44
Serviço	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24	280,38	40.442,01	6-Revestimentos internos						
Nível	2.7.4	Pinturas internas - paredes											
Serviço	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE	m²	6,56	16,54	108,50	7-Pinturas internas - paredes		6,56				
Serviço	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37	2,59	60,53	7-Pinturas internas - paredes		23,37				
Serviço	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22	17,13	2.247,80	7-Pinturas internas - paredes		131,22				
Serviço	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11	44,46	316,11	7-Pinturas internas - paredes		7,11				
Nível	2.7.5	Pinturas internas - tetos e forros											
Serviço	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80	29,14	52,45	8-Pinturas internas - tetos e forros		1,80				
Serviço	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80	3,03	5,45	8-Pinturas internas - tetos e forros		1,80				
Serviço	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06	19,10	688,75	8-Pinturas internas - tetos e forros		36,06				
Nível	2.8	Pavimentação											
Nível	2.8.1	Pavimentação interna											
Serviço	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11	32,64	32.382,47	9-Pavimentação interna		36,39	24,19	23,22	20,48	27,41
Serviço	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11	215,44	213.740,18	9-Pavimentação interna		36,39	24,19	23,22	20,48	27,41
Serviço	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46	25,09	19.556,65	9-Pavimentação interna		38,30	18,40	18,10	18,80	19,40
Serviço	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26	39,54	49,82	9-Pavimentação interna		1,26				
Nível	2.9	Instalações elétricas											
Nível	2.9.1	Rede elétrica e iluminação											

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

							Frentes de Obra:						
							SALA LAZER E RECREAÇÃO	POSTO ENFERMAGEM INFANTIL	ENF ADULTO 01	ENF ADULTO 02	ENF ADULTO 03	ISOLAMENTO 01	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00	1.911,15	1.911,15	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES	un	1,00	14.616,78	14.616,78	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBIFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES	un	1,00	8.255,06	8.255,06	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00	411,64	1.646,56	5-Esquadrias e vidros						
Nível	2.7	Revestimentos e Pinturas											
Nível	2.7.1	Revestimentos internos											
Serviço	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81	13,16	221,22	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66	119,85	1.397,45	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15	39,08	201,26	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33	187,51	87.066,52	6-Revestimentos internos	16,14	9,55	17,61	17,61	17,01	17,15
Serviço	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24	280,38	40.442,01	6-Revestimentos internos						
Nível	2.7.4	Pinturas internas - paredes											
Serviço	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE	m²	6,56	16,54	108,50	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37	2,59	60,53	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22	17,13	2.247,80	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11	44,46	316,11	7-Pinturas internas - paredes						
Nível	2.7.5	Pinturas internas - tetos e forros											
Serviço	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80	29,14	52,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80	3,03	5,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06	19,10	688,75	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Nível	2.8	Pavimentação											
Nível	2.8.1	Pavimentação interna											
Serviço	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11	32,64	32.382,47	9-Pavimentação interna	17,40	17,35	24,00	24,00	22,20	16,82
Serviço	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11	215,44	213.740,18	9-Pavimentação interna	17,40	17,35	24,00	24,00	22,20	16,82
Serviço	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46	25,09	19.556,65	9-Pavimentação interna	16,20	18,70	18,00	18,00	17,40	21,20
Serviço	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26	39,54	49,82	9-Pavimentação interna						
Nível	2.9	Instalações elétricas											
Nível	2.9.1	Rede elétrica e iluminação											

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

							Frentes de Obra:						
							ESTAR ACOMPANHANTES	FARMACEUTICO / UNITARIZAÇÃO	DISPENSÇÃO DISTRIBUIÇÃO	ARMAZENAGEM	ENF ADULTO 04	ESTAR TÉCNICOS	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	13	14	15	16	17	18
Serviço	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00	1.911,15	1.911,15	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES	un	1,00	14.616,78	14.616,78	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBIFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES	un	1,00	8.255,06	8.255,06	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00	411,64	1.646,56	5-Esquadrias e vidros						
Nível	2.7	Revestimentos e Pinturas											
Nível	2.7.1	Revestimentos internos											
Serviço	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81	13,16	221,22	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66	119,85	1.397,45	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15	39,08	201,26	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33	187,51	87.066,52	6-Revestimentos internos	9,83				22,96	27,50
Serviço	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24	280,38	40.442,01	6-Revestimentos internos						
Nível	2.7.4	Pinturas internas - paredes											
Serviço	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE	m²	6,56	16,54	108,50	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37	2,59	60,53	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22	17,13	2.247,80	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11	44,46	316,11	7-Pinturas internas - paredes						
Nível	2.7.5	Pinturas internas - tetos e forros											
Serviço	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80	29,14	52,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80	3,03	5,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06	19,10	688,75	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Nível	2.8	Pavimentação											
Nível	2.8.1	Pavimentação interna											
Serviço	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11	32,64	32.382,47	9-Pavimentação interna	10,97	17,15	28,67	18,14	32,81	28,44
Serviço	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11	215,44	213.740,18	9-Pavimentação interna	10,97	17,15	28,67	18,14	32,81	28,44
Serviço	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46	25,09	19.556,65	9-Pavimentação interna	10,25	20,80	21,24	16,34	23,41	29,28
Serviço	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26	39,54	49,82	9-Pavimentação interna						
Nível	2.9	Instalações elétricas											
Nível	2.9.1	Rede elétrica e iluminação											

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

							Frentes de Obra:						
							ENF ADULTO 05	ENF ADULTO 06	ENF ADULTO 07	ENF ADULTO 08	ENF ADULTO 09	ENF ADULTO 10	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	19	20	21	22	23	24
Serviço	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00	1.911,15	1.911,15	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES	un	1,00	14.616,78	14.616,78	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBIFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES	un	1,00	8.255,06	8.255,06	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00	411,64	1.646,56	5-Esquadrias e vidros						
Nível	2.7	Revestimentos e Pinturas											
Nível	2.7.1	Revestimentos internos											
Serviço	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81	13,16	221,22	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66	119,85	1.397,45	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15	39,08	201,26	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33	187,51	87.066,52	6-Revestimentos internos	23,01	22,96	23,12	18,62	18,51	18,51
Serviço	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24	280,38	40.442,01	6-Revestimentos internos						
Nível	2.7.4	Pinturas internas - paredes											
Serviço	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE	m²	6,56	16,54	108,50	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37	2,59	60,53	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22	17,13	2.247,80	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11	44,46	316,11	7-Pinturas internas - paredes						
Nível	2.7.5	Pinturas internas - tetos e forros											
Serviço	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80	29,14	52,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80	3,03	5,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06	19,10	688,75	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Nível	2.8	Pavimentação											
Nível	2.8.1	Pavimentação interna											
Serviço	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11	32,64	32.382,47	9-Pavimentação interna	32,76	32,76	33,26	25,04	24,66	24,66
Serviço	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11	215,44	213.740,18	9-Pavimentação interna	32,76	32,76	33,26	25,04	24,66	24,66
Serviço	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46	25,09	19.556,65	9-Pavimentação interna	23,40	23,40	23,51	19,01	18,90	18,90
Serviço	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26	39,54	49,82	9-Pavimentação interna						
Nível	2.9	Instalações elétricas											
Nível	2.9.1	Rede elétrica e iluminação											

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

							Frentes de Obra:						
							POSTO ENFERMAGEM 02	ROUPARIA	ENF ADULTO 11	ENF ADULTO 12	ENF ADULTO 13	ENF ADULTO 14	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	25	26	27	28	29	30
Serviço	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00	1.911,15	1.911,15	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES	un	1,00	14.616,78	14.616,78	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBIFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES	un	1,00	8.255,06	8.255,06	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00	411,64	1.646,56	5-Esquadrias e vidros						
Nível	2.7	Revestimentos e Pinturas											
Nível	2.7.1	Revestimentos internos											
Serviço	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81	13,16	221,22	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66	119,85	1.397,45	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15	39,08	201,26	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33	187,51	87.066,52	6-Revestimentos internos	9,98		18,51	18,51	18,51	18,51
Serviço	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24	280,38	40.442,01	6-Revestimentos internos						
Nível	2.7.4	Pinturas internas - paredes											
Serviço	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE	m²	6,56	16,54	108,50	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37	2,59	60,53	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22	17,13	2.247,80	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11	44,46	316,11	7-Pinturas internas - paredes						
Nível	2.7.5	Pinturas internas - tetos e forros											
Serviço	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80	29,14	52,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80	3,03	5,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06	19,10	688,75	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Nível	2.8	Pavimentação											
Nível	2.8.1	Pavimentação interna											
Serviço	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11	32,64	32.382,47	9-Pavimentação interna	24,66	18,12	24,66	24,66	24,66	24,66
Serviço	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11	215,44	213.740,18	9-Pavimentação interna	24,66	18,12	24,66	24,66	24,66	24,66
Serviço	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46	25,09	19.556,65	9-Pavimentação interna	21,05	18,09	18,90	18,90	18,90	18,90
Serviço	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26	39,54	49,82	9-Pavimentação interna						
Nível	2.9	Instalações elétricas											
Nível	2.9.1	Rede elétrica e iluminação											

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

							Frentes de Obra:						
							DEPÓSITO EQUIPAMENTOS	POSTO ENFERMAGEM 01	CIRC ENF INFANTIL	CIRC ENF ADULTO ELEVADOR	CIRC ENF ADULTO 1	CIRC ENF ADULTO 2	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	31	32	33	34	35	36
Serviço	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00	1.911,15	1.911,15	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES	un	1,00	14.616,78	14.616,78	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBIFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES	un	1,00	8.255,06	8.255,06	5-Esquadrias e vidros						
Serviço	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00	411,64	1.646,56	5-Esquadrias e vidros						
Nível	2.7	Revestimentos e Pinturas											
Nível	2.7.1	Revestimentos internos											
Serviço	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81	13,16	221,22	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66	119,85	1.397,45	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15	39,08	201,26	6-Revestimentos internos						
Serviço	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33	187,51	87.066,52	6-Revestimentos internos	18,87	8,60				
Serviço	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24	280,38	40.442,01	6-Revestimentos internos			26,66	59,27	43,60	14,71
Nível	2.7.4	Pinturas internas - paredes											
Serviço	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE	m²	6,56	16,54	108,50	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37	2,59	60,53	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22	17,13	2.247,80	7-Pinturas internas - paredes						
Serviço	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11	44,46	316,11	7-Pinturas internas - paredes						
Nível	2.7.5	Pinturas internas - tetos e forros											
Serviço	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80	29,14	52,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80	3,03	5,45	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Serviço	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06	19,10	688,75	8-Pinturas internas - tetos e forros						
Nível	2.8	Pavimentação											
Nível	2.8.1	Pavimentação interna											
Serviço	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11	32,64	32.382,47	9-Pavimentação interna	22,61	20,54	32,96	74,72	89,23	47,85
Serviço	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11	215,44	213.740,18	9-Pavimentação interna	22,61	20,54	32,96	74,72	89,23	47,85
Serviço	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46	25,09	19.556,65	9-Pavimentação interna	19,10	18,55	26,66	60,37	48,32	20,78
Serviço	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26	39,54	49,82	9-Pavimentação interna						
Nível	2.9	Instalações elétricas											
Nível	2.9.1	Rede elétrica e iluminação											

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

							Frentes de Obra:						
							REFORMA HPS	TOMÓGRAFO	ENF INFANTIL 01	ENF INFANTIL 02	ISOLAMENTO INFANTIL 02	ENF INFANTIL 03	
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00	551,14	1.102,28	10-Instalações elétricas		2,00				
Serviço	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00	94,28	94,28	10-Instalações elétricas		1,00				
Serviço	2.9.1.3	TOMADA 2P+T 250V-20 AMPERES	un	2,00	35,95	71,90	10-Instalações elétricas		2,00				
Serviço	2.9.1.4	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	un	1,00	28,10	28,10	10-Instalações elétricas		1,00				
Serviço	2.9.1.5	TOMADA REDONDA COM HASTE LONGA 2P+T - 10A/250V	un	1,00	16,24	16,24	10-Instalações elétricas		1,00				
Serviço	2.9.1.6	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO EPR 0,6/1KV, SEÇÃO 50MM²	m	10,00	68,66	686,60	10-Instalações elétricas		10,00				
Serviço	2.9.1.7	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 2,5MM²	m	50,00	5,03	251,50	10-Instalações elétricas		50,00				
Serviço	2.9.1.8	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 4,0MM²	m	80,00	8,30	664,00	10-Instalações elétricas		80,00				
Serviço	2.9.1.9	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED T8 DE 18W, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, HERMÉTICA E COM SOQUETE DE ENGATE RÁPIDO. COMPLETA COM LÂMPADAS	un	1,00	369,59	369,59	10-Instalações elétricas		1,00				
Serviço	2.9.1.10	LÂMPADA TUBOLED DE 18W, TECNOLOGIA LED, 1800 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 6000K	un	20,00	40,33	806,60	10-Instalações elétricas		20,00				
Serviço	2.9.1.11	QUADRO DE SOBREPOR 40CMX30CMX20CM COM TAMPA, FECHO E SOBRETAMPA, COM ESPAÇO P/ APENAS UM DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 125A	un	2,00	873,83	1.747,66	10-Instalações elétricas		2,00				
Serviço	2.9.1.12	ELETROCALHA LISA 200X100MM, INCLUINDO TAMPA E ACESSÓRIOS	m	17,00	203,16	3.453,72	10-Instalações elétricas		17,00				
Serviço	2.9.1.13	ELETRODUTO PVC RÍGIDO PESADO Ø75MM (2.1/2")	m	1,00	49,50	49,50	10-Instalações elétricas		1,00				
Serviço	2.9.1.14	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO Ø20MM (3/4")	m	17,00	36,98	628,66	10-Instalações elétricas		17,00				
Serviço	2.9.1.15	CONDULETE DE ALUMÍNIO Ø3/4" C/ TAMPA	un	6,00	44,35	266,10	10-Instalações elétricas		6,00				
Serviço	2.9.1.16	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	10,00	14,24	142,40	10-Instalações elétricas		10,00				
Serviço	2.9.1.17	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 INTERRUPTOR	un	1,00	8,76	8,76	10-Instalações elétricas		1,00				
Serviço	2.9.1.18	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 TOMADA REDONDA	un	3,00	8,76	26,28	10-Instalações elétricas		3,00				
Serviço	2.9.1.19	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	6,00	9,21	55,26	10-Instalações elétricas		6,00				
Serviço	2.9.1.20	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	12,00	15,49	185,88	10-Instalações elétricas		12,00				
Nível	2.9.2	Instalações de lógica											
Serviço	2.9.2.1	CABO UTP CAT.5E	m	90,00	3,06	275,40	11-Instalações de lógica		90,00				
Serviço	2.9.2.2	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	5,00	14,24	71,20	11-Instalações de lógica		5,00				
Serviço	2.9.2.3	TOMADA RJ 45 CAT. 5E (FÊMEA)	un	2,00	52,74	105,48	11-Instalações de lógica		2,00				
Serviço	2.9.2.4	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 02 TOMADAS RJ45 CAT.5E	un	1,00	8,76	8,76	11-Instalações de lógica		1,00				
Serviço	2.9.2.5	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	3,00	9,21	27,63	11-Instalações de lógica		3,00				
Serviço	2.9.2.6	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	4,00	15,49	61,96	11-Instalações de lógica		4,00				
Serviço	2.9.2.7	RETIRADA DE CABOS UTP DESDE O PONTO ATÉ O RACK	m	70,00	0,66	46,20	11-Instalações de lógica		70,00				
Serviço	2.9.2.8	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT. 5E	un	2,00	5,65	11,30	11-Instalações de lógica		2,00				
Nível	2.16	Serviços complementares											

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	SALA LAZER E RECREAÇÃO	POSTO ENFERMAGEM INFANTIL	ENF ADULTO 01	ENF ADULTO 02	ENF ADULTO 03	ISOLAMENTO 01
								7	8	9	10	11	12
Serviço	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00	551,14	1.102,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00	94,28	94,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.3	TOMADA 2P+T 250V-20 AMPERES	un	2,00	35,95	71,90	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.4	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	un	1,00	28,10	28,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.5	TOMADA REDONDA COM HASTE LONGA 2P+T - 10A/250V	un	1,00	16,24	16,24	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.6	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO EPR 0,6/1KV, SEÇÃO 50MM²	m	10,00	68,66	686,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.7	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 2,5MM²	m	50,00	5,03	251,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.8	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 4,0MM²	m	80,00	8,30	664,00	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.9	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED T8 DE 18W, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, HERMÉTICA E COM SOQUETE DE ENGATE RÁPIDO. COMPLETA COM LÂMPADAS	un	1,00	369,59	369,59	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.10	LÂMPADA TUBOLED DE 18W, TECNOLOGIA LED, 1800 LÚMENES, TEMPERATURA DE COR 6000K	un	20,00	40,33	806,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.11	QUADRO DE SOBREPOR 40CMX30CMX20CM COM TAMPA, FECHO E SOBRETAMPA, COM ESPAÇO P/ APENAS UM DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 125A	un	2,00	873,83	1.747,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.12	ELETROCALHA LISA 200X100MM, INCLUINDO TAMPA E ACESSÓRIOS	m	17,00	203,16	3.453,72	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.13	ELETRODUTO PVC RÍGIDO PESADO Ø75MM (2.1/2")	m	1,00	49,50	49,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.14	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO Ø20MM (3/4")	m	17,00	36,98	628,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.15	CONDULETE DE ALUMÍNIO Ø3/4" C/ TAMPA	un	6,00	44,35	266,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.16	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	10,00	14,24	142,40	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.17	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 INTERRUPTOR	un	1,00	8,76	8,76	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.18	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 TOMADA REDONDA	un	3,00	8,76	26,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.19	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	6,00	9,21	55,26	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.20	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	12,00	15,49	185,88	10-Instalações elétricas						
Nível	2.9.2	Instalações de lógica											
Serviço	2.9.2.1	CABO UTP CAT.5E	m	90,00	3,06	275,40	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.2	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	5,00	14,24	71,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.3	TOMADA RJ 45 CAT. 5E (FÊMEA)	un	2,00	52,74	105,48	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.4	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 02 TOMADAS RJ45 CAT.5E	un	1,00	8,76	8,76	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.5	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	3,00	9,21	27,63	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.6	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	4,00	15,49	61,96	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.7	RETIRADA DE CABOS UTP DESDE O PONTO ATÉ O RACK	m	70,00	0,66	46,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.8	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT. 5E	un	2,00	5,65	11,30	11-Instalações de lógica						
Nível	2.16	Serviços complementares											

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	ESTAR ACOMPANHANTES	FARMACEUTICO / UNITARIZAÇÃO	DISPENSÇÃO DISTRIBUIÇÃO	ARMAZENAGEM	ENF ADULTO 04	ESTAR TÉCNICOS
								13	14	15	16	17	18
Serviço	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00	551,14	1.102,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00	94,28	94,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.3	TOMADA 2P+T 250V-20 AMPERES	un	2,00	35,95	71,90	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.4	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	un	1,00	28,10	28,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.5	TOMADA REDONDA COM HASTE LONGA 2P+T - 10A/250V	un	1,00	16,24	16,24	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.6	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO EPR 0,6/1KV, SEÇÃO 50MM²	m	10,00	68,66	686,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.7	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 2,5MM²	m	50,00	5,03	251,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.8	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 4,0MM²	m	80,00	8,30	664,00	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.9	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED T8 DE 18W, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, HERMÉTICA E COM SOQUETE DE ENGATE RÁPIDO. COMPLETA COM LÂMPADAS	un	1,00	369,59	369,59	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.10	LÂMPADA TUBOLED DE 18W, TECNOLOGIA LED, 1800 LÚMENES, TEMPERATURA DE COR 6000K	un	20,00	40,33	806,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.11	QUADRO DE SOBREPOR 40CMX30CMX20CM COM TAMPA, FECHO E SOBRETAMPA, COM ESPAÇO P/ APENAS UM DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 125A	un	2,00	873,83	1.747,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.12	ELETROCALHA LISA 200X100MM, INCLUINDO TAMPA E ACESSÓRIOS	m	17,00	203,16	3.453,72	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.13	ELETRODUTO PVC RÍGIDO PESADO Ø75MM (2.1/2")	m	1,00	49,50	49,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.14	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO Ø20MM (3/4")	m	17,00	36,98	628,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.15	CONDULETE DE ALUMÍNIO Ø3/4" C/ TAMPA	un	6,00	44,35	266,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.16	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	10,00	14,24	142,40	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.17	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 INTERRUPTOR	un	1,00	8,76	8,76	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.18	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 TOMADA REDONDA	un	3,00	8,76	26,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.19	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	6,00	9,21	55,26	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.20	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	12,00	15,49	185,88	10-Instalações elétricas						
Nível	2.9.2	Instalações de lógica											
Serviço	2.9.2.1	CABO UTP CAT.5E	m	90,00	3,06	275,40	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.2	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	5,00	14,24	71,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.3	TOMADA RJ 45 CAT. 5E (FÊMEA)	un	2,00	52,74	105,48	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.4	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 02 TOMADAS RJ45 CAT.5E	un	1,00	8,76	8,76	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.5	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	3,00	9,21	27,63	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.6	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	4,00	15,49	61,96	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.7	RETIRADA DE CABOS UTP DESDE O PONTO ATÉ O RACK	m	70,00	0,66	46,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.8	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT. 5E	un	2,00	5,65	11,30	11-Instalações de lógica						
Nível	2.16	Serviços complementares											

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

							Frentes de Obra:						
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	ENF ADULTO 05	ENF ADULTO 06	ENF ADULTO 07	ENF ADULTO 08	ENF ADULTO 09	ENF ADULTO 10
							19	20	21	22	23	24	
Serviço	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00	551,14	1.102,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00	94,28	94,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.3	TOMADA 2P+T 250V-20 AMPERES	un	2,00	35,95	71,90	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.4	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	un	1,00	28,10	28,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.5	TOMADA REDONDA COM HASTE LONGA 2P+T - 10A/250V	un	1,00	16,24	16,24	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.6	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO EPR 0,6/1KV, SEÇÃO 50MM²	m	10,00	68,66	686,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.7	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 2,5MM²	m	50,00	5,03	251,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.8	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 4,0MM²	m	80,00	8,30	664,00	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.9	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED T8 DE 18W, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, HERMÉTICA E COM SOQUETE DE ENGATE RÁPIDO. COMPLETA COM LÂMPADAS	un	1,00	369,59	369,59	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.10	LÂMPADA TUBOLED DE 18W, TECNOLOGIA LED, 1800 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 6000K	un	20,00	40,33	806,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.11	QUADRO DE SOBREPOR 40CMX30CMX20CM COM TAMPA, FECHO E SOBRETAMPA, COM ESPAÇO P/ APENAS UM DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 125A	un	2,00	873,83	1.747,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.12	ELETROCALHA LISA 200X100MM, INCLUINDO TAMPA E ACESSÓRIOS	m	17,00	203,16	3.453,72	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.13	ELETRODUTO PVC RÍGIDO PESADO Ø75MM (2.1/2")	m	1,00	49,50	49,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.14	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO Ø20MM (3/4")	m	17,00	36,98	628,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.15	CONDULETE DE ALUMÍNIO Ø3/4" C/ TAMPA	un	6,00	44,35	266,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.16	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	10,00	14,24	142,40	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.17	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 INTERRUPTOR	un	1,00	8,76	8,76	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.18	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 TOMADA REDONDA	un	3,00	8,76	26,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.19	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	6,00	9,21	55,26	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.20	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	12,00	15,49	185,88	10-Instalações elétricas						
Nível	2.9.2	Instalações de lógica											
Serviço	2.9.2.1	CABO UTP CAT.5E	m	90,00	3,06	275,40	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.2	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	5,00	14,24	71,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.3	TOMADA RJ 45 CAT. 5E (FÊMEA)	un	2,00	52,74	105,48	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.4	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 02 TOMADAS RJ45 CAT.5E	un	1,00	8,76	8,76	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.5	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	3,00	9,21	27,63	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.6	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	4,00	15,49	61,96	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.7	RETIRADA DE CABOS UTP DESDE O PONTO ATÉ O RACK	m	70,00	0,66	46,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.8	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT. 5E	un	2,00	5,65	11,30	11-Instalações de lógica						
Nível	2.16	Serviços complementares											

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	POSTO ENFERMAGEM 02	ROUPARIA	ENF ADULTO 11	ENF ADULTO 12	ENF ADULTO 13	ENF ADULTO 14
								25	26	27	28	29	30
Serviço	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00	551,14	1.102,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00	94,28	94,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.3	TOMADA 2P+T 250V-20 AMPERES	un	2,00	35,95	71,90	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.4	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	un	1,00	28,10	28,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.5	TOMADA REDONDA COM HASTE LONGA 2P+T - 10A/250V	un	1,00	16,24	16,24	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.6	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO EPR 0,6/1KV, SEÇÃO 50MM²	m	10,00	68,66	686,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.7	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 2,5MM²	m	50,00	5,03	251,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.8	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 4,0MM²	m	80,00	8,30	664,00	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.9	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED T8 DE 18W, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, HERMÉTICA E COM SOQUETE DE ENGATE RÁPIDO. COMPLETA COM LÂMPADAS	un	1,00	369,59	369,59	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.10	LÂMPADA TUBOLED DE 18W, TECNOLOGIA LED, 1800 LÚMENES, TEMPERATURA DE COR 6000K	un	20,00	40,33	806,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.11	QUADRO DE SOBREPOR 40CMX30CMX20CM COM TAMPA, FECHO E SOBRETAMPA, COM ESPAÇO P/ APENAS UM DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 125A	un	2,00	873,83	1.747,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.12	ELETROCALHA LISA 200X100MM, INCLUINDO TAMPA E ACESSÓRIOS	m	17,00	203,16	3.453,72	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.13	ELETRODUTO PVC RÍGIDO PESADO Ø75MM (2.1/2")	m	1,00	49,50	49,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.14	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO Ø20MM (3/4")	m	17,00	36,98	628,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.15	CONDULETE DE ALUMÍNIO Ø3/4" C/ TAMPA	un	6,00	44,35	266,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.16	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	10,00	14,24	142,40	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.17	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 INTERRUPTOR	un	1,00	8,76	8,76	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.18	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 TOMADA REDONDA	un	3,00	8,76	26,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.19	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	6,00	9,21	55,26	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.20	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	12,00	15,49	185,88	10-Instalações elétricas						
Nível	2.9.2	Instalações de lógica											
Serviço	2.9.2.1	CABO UTP CAT.5E	m	90,00	3,06	275,40	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.2	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	5,00	14,24	71,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.3	TOMADA RJ 45 CAT. 5E (FÊMEA)	un	2,00	52,74	105,48	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.4	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 02 TOMADAS RJ45 CAT.5E	un	1,00	8,76	8,76	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.5	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	3,00	9,21	27,63	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.6	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	4,00	15,49	61,96	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.7	RETIRADA DE CABOS UTP DESDE O PONTO ATÉ O RACK	m	70,00	0,66	46,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.8	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT. 5E	un	2,00	5,65	11,30	11-Instalações de lógica						
Nível	2.16	Serviços complementares											

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	DEPÓSITO EQUIPAMENTOS	POSTO ENFERMAGEM 01	CIRC ENF INFANTIL	CIRC ENF ADULTO ELEVADOR	CIRC ENF ADULTO 1	CIRC ENF ADULTO 2
								31	32	33	34	35	36
Serviço	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00	551,14	1.102,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00	94,28	94,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.3	TOMADA 2P+T 250V-20 AMPERES	un	2,00	35,95	71,90	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.4	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	un	1,00	28,10	28,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.5	TOMADA REDONDA COM HASTE LONGA 2P+T - 10A/250V	un	1,00	16,24	16,24	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.6	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO EPR 0,6/1KV, SEÇÃO 50MM²	m	10,00	68,66	686,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.7	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 2,5MM²	m	50,00	5,03	251,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.8	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 4,0MM²	m	80,00	8,30	664,00	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.9	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED T8 DE 18W, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, HERMÉTICA E COM SOQUETE DE ENGATE RÁPIDO. COMPLETA COM LÂMPADAS	un	1,00	369,59	369,59	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.10	LÂMPADA TUBOLED DE 18W, TECNOLOGIA LED, 1800 LÚMENES, TEMPERATURA DE COR 6000K	un	20,00	40,33	806,60	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.11	QUADRO DE SOBREPOR 40CMX30CMX20CM COM TAMPA, FECHO E SOBRETAMPA, COM ESPAÇO P/ APENAS UM DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 125A	un	2,00	873,83	1.747,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.12	ELETROCALHA LISA 200X100MM, INCLUINDO TAMPA E ACESSÓRIOS	m	17,00	203,16	3.453,72	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.13	ELETRODUTO PVC RÍGIDO PESADO Ø75MM (2.1/2")	m	1,00	49,50	49,50	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.14	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO Ø20MM (3/4")	m	17,00	36,98	628,66	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.15	CONDULETE DE ALUMÍNIO Ø3/4" C/ TAMPA	un	6,00	44,35	266,10	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.16	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	10,00	14,24	142,40	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.17	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 INTERRUPTOR	un	1,00	8,76	8,76	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.18	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 TOMADA REDONDA	un	3,00	8,76	26,28	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.19	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	6,00	9,21	55,26	10-Instalações elétricas						
Serviço	2.9.1.20	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	12,00	15,49	185,88	10-Instalações elétricas						
Nível	2.9.2	Instalações de lógica											
Serviço	2.9.2.1	CABO UTP CAT.5E	m	90,00	3,06	275,40	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.2	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	5,00	14,24	71,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.3	TOMADA RJ 45 CAT. 5E (FÊMEA)	un	2,00	52,74	105,48	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.4	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 02 TOMADAS RJ45 CAT.5E	un	1,00	8,76	8,76	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.5	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	3,00	9,21	27,63	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.6	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	4,00	15,49	61,96	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.7	RETIRADA DE CABOS UTP DESDE O PONTO ATÉ O RACK	m	70,00	0,66	46,20	11-Instalações de lógica						
Serviço	2.9.2.8	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT. 5E	un	2,00	5,65	11,30	11-Instalações de lógica						
Nível	2.16	Serviços complementares											

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								REFORMA HPS	TOMÓGRAFO	ENF INFANTIL 01	ENF INFANTIL 02	ISOLAMENTO INFANTIL 02	ENF INFANTIL 03
								1	2	3	4	5	6
Serviço	2.16.4	REALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	1.026,60	1.026,60	12-Serviços complementares	1,00					
Serviço	2.16.5	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	940,84	5,41	5.089,94	12-Serviços complementares	940,84					

CANOAS/RS, 20 de agosto de 2021

Local e Data

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								SALA LAZER E RECREAÇÃO	POSTO ENFERMAGEM INFANTIL	ENF ADULTO 01	ENF ADULTO 02	ENF ADULTO 03	ISOLAMENTO 01
								7	8	9	10	11	12
Serviço	2.16.4	REALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	1.026,60	1.026,60	12-Serviços complementares						
Serviço	2.16.5	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	940,84	5,41	5.089,94	12-Serviços complementares						

CANOAS/RS, 20 de agosto de 2021

Local e Data

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								ESTAR ACOMPANHANTES	FARMACEUTICO / UNITARIZAÇÃO	DISPENSACÃO DISTRIBUIÇÃO	ARMAZENAGEM	ENF ADULTO 04	ESTAR TÉCNICOS
								13	14	15	16	17	18
Serviço	2.16.4	REALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	1.026,60	1.026,60	12-Serviços complementares						
Serviço	2.16.5	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	940,84	5,41	5.089,94	12-Serviços complementares						

CANOAS/RS, 20 de agosto de 2021

Local e Data

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								ENF ADULTO 05	ENF ADULTO 06	ENF ADULTO 07	ENF ADULTO 08	ENF ADULTO 09	ENF ADULTO 10
								19	20	21	22	23	24
Serviço	2.16.4	REALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	1.026,60	1.026,60	12-Serviços complementares						
Serviço	2.16.5	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	940,84	5,41	5.089,94	12-Serviços complementares						

CANOAS/RS, 20 de agosto de 2021

Local e Data

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								POSTO ENFERMAGEM 02	ROUPARIA	ENF ADULTO 11	ENF ADULTO 12	ENF ADULTO 13	ENF ADULTO 14
								25	26	27	28	29	30
Serviço	2.16.4	REALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	1.026,60	1.026,60	12-Serviços complementares						
Serviço	2.16.5	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	940,84	5,41	5.089,94	12-Serviços complementares						

CANOAS/RS, 20 de agosto de 2021

Local e Data

Valor Total do Orçamento: R\$ 499.826,37

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								DEPÓSITO EQUIPAMENTOS	POSTO ENFERMAGEM 01	CIRC ENF INFANTIL	CIRC ENF ADULTO ELEVADOR	CIRC ENF ADULTO 1	CIRC ENF ADULTO 2
								31	32	33	34	35	36
Serviço	2.16.4	REALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	1.026,60	1.026,60	12-Serviços complementares						
Serviço	2.16.5	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	940,84	5,41	5.089,94	12-Serviços complementares						

CANOAS/RS, 20 de agosto de 2021

Local e Data

Responsável Técnico: Priscila Comins Giongo
CREA / CAU: RS160725



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAÚDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas		INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	REFORMA HPS 1	TOMÓGRAFO 2	ENF INFANTIL 01 3	ENF INFANTIL 02 4	ISOLAMENTO INFANTIL 02 5	ENF INFANTIL 03 6
1	Evento	Administração Local	R\$	25.075,38	25.075,38	-	-	-	-	-
1	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00	1,00	-	-	-	-	-
2	Evento	Canteiro de obras	R\$	10.963,64	10.963,64	-	-	-	-	-
2	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00	50,00	-	-	-	-	-
2	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88	2,88	-	-	-	-	-
2	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00	4,00	-	-	-	-	-
2	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00	1,00	-	-	-	-	-
3	Evento	Demolição e remoções	R\$	11.156,49	-	1.490,48	252,44	244,39	214,97	292,45
3	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14	-	7,14	-	-	-	-
3	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80	-	2,80	-	-	-	-
3	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17	-	36,39	24,19	23,22	20,48	27,41
3	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53	-	42,37	18,40	18,10	18,80	19,40
3	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00	-	1,00	-	-	-	-
3	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m	608,57	-	-	18,07	17,70	13,54	23,44
4	Evento	Paredes e painéis	R\$	967,93	-	967,93	-	-	-	-
4	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15	-	2,15	-	-	-	-
4	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83	-	5,83	-	-	-	-
4	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57	-	2,57	-	-	-	-
5	Evento	Esquadrias e vidros	R\$	35.745,98	-	35.745,98	-	-	-	-
5	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES 80X220CM	un	1,00	-	1,00	-	-	-	-

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAÚDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	ACÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas	INÍCIO DA OBRA	

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	25.075,38
1	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00
2	Evento	Canteiro de obras	R\$	10.963,64
2	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00
2	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88
2	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00
2	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00
3	Evento	Demolição e remoções	R\$	11.156,49
3	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14
3	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80
3	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17
3	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53
3	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00
3	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m	608,57
4	Evento	Paredes e painéis	R\$	967,93
4	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15
4	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83
4	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57
5	Evento	Esquadrias e vidros	R\$	35.745,98
5	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES 80X220CM	un	1,00

SALA LAZER E RECREAÇÃO	POSTO ENFERMAGEM INFANTIL	ENF ADULTO 01	ENF ADULTO 02	ENF ADULTO 03	ISOLAMENTO 01
7	8	9	10	11	12
7.947,47	6.745,98	9.956,48	9.956,48	9.367,62	8.128,64
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
198,01	181,88	248,88	248,88	234,14	208,23
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
17,40	17,35	24,00	24,00	22,20	16,82
16,20	18,70	18,00	18,00	17,40	21,20
-	-	-	-	-	-
16,14	9,55	17,61	17,61	17,01	17,15
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAUDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	ACÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas		INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	25.075,38
1	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00
2	Evento	Canteiro de obras	R\$	10.963,64
2	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00
2	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88
2	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00
2	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00
3	Evento	Demolição e remoções	R\$	11.156,49
3	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14
3	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80
3	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17
3	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53
3	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00
3	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m	608,57
4	Evento	Paredes e painéis	R\$	967,93
4	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15
4	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÁMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83
4	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÁMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57
5	Evento	Esquadrias e vidros	R\$	35.745,98
5	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES 80X220CM	un	1,00

ESTAR ACOMPANHANTES	FARMACEUTICO / UNITARIZAÇÃO	DISPENSÇÃO DISTRIBUIÇÃO	ARMAZENAGEM	ENF ADULTO 04	ESTAR TÉCNICOS
13	14	15	16	17	18
4.945,64	4.930,89	7.874,59	5.061,38	13.366,20	13.279,79
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
123,81	154,44	229,22	151,24	334,11	333,23
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
10,97	17,15	28,67	18,14	32,81	28,44
10,25	20,80	21,24	16,34	23,41	29,28
-	-	-	-	-	-
9,83	-	-	-	22,96	27,50
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAÚDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEFEÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas		INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	25.075,38
1	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00
2	Evento	Canteiro de obras	R\$	10.963,64
2	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00
2	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88
2	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00
2	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00
3	Evento	Demolição e remoções	R\$	11.156,49
3	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14
3	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80
3	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17
3	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53
3	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00
3	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m	608,57
4	Evento	Paredes e painéis	R\$	967,93
4	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15
4	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83
4	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57
5	Evento	Esquadrias e vidros	R\$	35.745,98
5	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES 80X220CM	un	1,00

ENF ADULTO 05	ENF ADULTO 06	ENF ADULTO 07	ENF ADULTO 08	ENF ADULTO 09	ENF ADULTO 10
13.362,74	13.353,20	13.513,96	10.441,27	10.320,59	10.320,59
19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
333,93	333,76	337,72	260,95	257,93	257,93
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
32,76	32,76	33,26	25,04	24,66	24,66
23,40	23,40	23,51	19,01	18,90	18,90
-	-	-	-	-	-
23,01	22,96	23,12	18,62	18,51	18,51
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAUDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	AÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEFEÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas		INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	25.075,38
1	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00
2	Evento	Canteiro de obras	R\$	10.963,64
2	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00
2	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88
2	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00
2	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00
3	Evento	Demolição e remoções	R\$	11.156,49
3	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14
3	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80
3	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17
3	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53
3	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00
3	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m	608,57
4	Evento	Paredes e painéis	R\$	967,93
4	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15
4	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83
4	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57
5	Evento	Esquadrias e vidros	R\$	35.745,98
5	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES 80X220CM	un	1,00

POSTO ENFERMAGEM 02	ROUPARIA	ENF ADULTO 11	ENF ADULTO 12	ENF ADULTO 13	ENF ADULTO 14
25	26	27	28	29	30
8.752,30	5.103,95	10.320,59	10.320,59	10.320,59	10.320,59
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
235,15	154,86	257,93	257,93	257,93	257,93
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
24,66	18,12	24,66	24,66	24,66	24,66
21,05	18,09	18,90	18,90	18,90	18,90
-	-	-	-	-	-
9,98	-	18,51	18,51	18,51	18,51
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	GESTOR MSAÚDE	PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS	ACÇÃO / MODALIDADE Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde	DATA ASSINATURA 29/06/2020
PROponente / Tomador FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS			MUNICÍPIO / UF CANOAS/RS	LOCALIDADE / ENDEFEÇO HPS CANOAS - RUA CAÇAPAVA, 100	OBJETO Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF Reforma das Unidades de Tomografia e Internação - HPS Canoas			INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	25.075,38
1	1.1.1	Administração da obra	mês	1,00
2	Evento	Canteiro de obras	R\$	10.963,64
2	1.2.1.3	Compensados para isolamento das áreas de obra incluindo instalação	m²	50,00
2	1.2.1.5	Placa de obra	m²	2,88
2	1.2.1.6	Locação de container escritório - instalação externa ao prédio	mês	4,00
2	1.2.1.8	Mobilização canteiro de obras	un	1,00
3	Evento	Demolição e remoções	R\$	11.156,49
3	2.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,14
3	2.1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	2,80
3	2.1.3	REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	992,17
3	2.1.4	REMOÇÃO DE RODAPÉS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	783,53
3	2.1.5	DESLOCAMENTO E ARMAZENAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00
3	2.1.6	REMOÇÃO DE BATE-MACAS E PROTETORES DE PAREDE, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m	608,57
4	Evento	Paredes e painéis	R\$	967,93
4	2.4.1	REFORÇO VIGOTA CONCRETO PARA NOVO VÃO	m	2,15
4	2.4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÁMICOS, ESPESSURA 25CM	m²	5,83
4	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÁMICOS, ESPESSURA 15CM	m²	2,57
5	Evento	Esquadrias e vidros	R\$	35.745,98
5	2.5.1.1	PM01 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,7MM - DIMENSÕES 80X220CM	un	1,00

DEPÓSITO EQUIPAMENTOS	POSTO ENFERMAGEM 01	CIRC ENF INFANTIL	CIRC ENF ADULTO ELEVADOR	CIRC ENF ADULTO 1	CIRC ENF ADULTO 2
31	32	33	34	35	36
9.873,00	7.372,53	16.674,45	37.468,12	36.388,41	16.914,79
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
246,37	198,96	353,90	798,78	815,31	398,40
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
22,61	20,54	32,96	74,78	89,23	47,85
19,10	18,55	26,66	60,37	48,32	20,78
-	-	-	-	-	-
18,87	8,60	26,66	59,27	43,60	14,71
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00
5	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES 140X220CM	un	1,00
5	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES 150X80CM	un	1,00
5	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00
6	Evento	Revestimentos internos	R\$	129.328,46
6	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81
6	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66
6	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15
6	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33
6	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24
7	Evento	Pinturas internas - paredes	R\$	2.732,94
7	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	6,56
7	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37
7	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22
7	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11
8	Evento	Pinturas internas - tetos e forros	R\$	746,65
8	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80
8	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80
8	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06
9	Evento	Pavimentação interna	R\$	265.729,12
9	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11
9	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11
9	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46
9	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26
10	Evento	Instalações elétricas	R\$	10.655,31
10	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00
10	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00

REFORMA HPS	TOMÓGRAFO	ENF INFANTIL 01	ENF INFANTIL 02	ISOLAMENTO INFANTIL 02	ENF INFANTIL 03
1	2	3	4	5	6
42.155,56	64.805,54	10.103,45	9.777,86	8.306,23	11.974,31
-	1,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-
-	4,00	-	-	-	-
-	1.819,93	3.388,31	3.318,93	2.538,89	4.395,23
-	16,81	-	-	-	-
-	11,66	-	-	-	-
-	5,15	-	-	-	-
-	-	18,07	17,70	13,54	23,44
-	-	-	-	-	-
-	2.732,94	-	-	-	-
-	6,56	-	-	-	-
-	23,37	-	-	-	-
-	131,22	-	-	-	-
-	7,11	-	-	-	-
-	746,65	-	-	-	-
-	1,80	-	-	-	-
-	1,80	-	-	-	-
-	36,06	-	-	-	-
-	10.038,40	6.462,71	6.214,55	5.552,37	7.286,62
-	36,39	24,19	23,22	20,48	27,41
-	36,39	24,19	23,22	20,48	27,41
-	38,30	18,40	18,10	18,80	19,40
-	1,26	-	-	-	-
-	10.655,31	-	-	-	-
-	2,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00
5	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES 140X220CM	un	1,00
5	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES 150X80CM	un	1,00
5	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00
6	Evento	Revestimentos internos	R\$	129.328,46
6	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81
6	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66
6	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15
6	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33
6	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24
7	Evento	Pinturas internas - paredes	R\$	2.732,94
7	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	6,56
7	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37
7	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22
7	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11
8	Evento	Pinturas internas - tetos e forros	R\$	746,65
8	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80
8	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80
8	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06
9	Evento	Pavimentação interna	R\$	265.729,12
9	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11
9	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11
9	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46
9	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26
10	Evento	Instalações elétricas	R\$	10.655,31
10	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00
10	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00

SALA LAZER E RECREAÇÃO	POSTO ENFERMAGEM INFANTIL	ENF ADULTO 01	ENF ADULTO 02	ENF ADULTO 03	ISOLAMENTO 01
7	8	9	10	11	12
7.947,47	6.745,98	9.956,48	9.956,48	9.367,62	8.128,64
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
3.026,41	1.790,72	3.302,05	3.302,05	3.189,55	3.215,80
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
16,14	9,55	17,61	17,61	17,01	17,15
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
4.723,05	4.773,37	6.405,54	6.405,54	5.943,94	4.704,61
17,40	17,35	24,00	24,00	22,20	16,82
17,40	17,35	24,00	24,00	22,20	16,82
16,20	18,70	18,00	18,00	17,40	21,20
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00
5	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES 140X220CM	un	1,00
5	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES 150X80CM	un	1,00
5	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00
6	Evento	Revestimentos internos	R\$	129.328,46
6	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81
6	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66
6	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15
6	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33
6	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24
7	Evento	Pinturas internas - paredes	R\$	2.732,94
7	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	6,56
7	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37
7	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22
7	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11
8	Evento	Pinturas internas - tetos e forros	R\$	746,65
8	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80
8	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80
8	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06
9	Evento	Pavimentação interna	R\$	265.729,12
9	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11
9	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11
9	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46
9	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26
10	Evento	Instalações elétricas	R\$	10.655,31
10	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00
10	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00

ESTAR ACOMPANHANTES	FARMACEUTICO / UNITARIZAÇÃO	DISPENSÇÃO DISTRIBUIÇÃO	ARMAZENAGEM	ENF ADULTO 04	ESTAR TÉCNICOS
4.945,64	4.930,89	7.874,59	5.061,38	13.366,20	13.279,79
13	14	15	16	17	18
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
1.843,22	-	-	-	4.305,23	5.156,53
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
9,83	-	-	-	22,96	27,50
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
2.978,61	4.776,44	7.645,37	4.910,14	8.726,86	7.790,03
10,97	17,15	28,67	18,14	32,81	28,44
10,97	17,15	28,67	18,14	32,81	28,44
10,25	20,80	21,24	16,34	23,41	29,28
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00
5	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES 140X220CM	un	1,00
5	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES 150X80CM	un	1,00
5	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00
6	Evento	Revestimentos internos	R\$	129.328,46
6	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81
6	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66
6	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15
6	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33
6	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24
7	Evento	Pinturas internas - paredes	R\$	2.732,94
7	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	6,56
7	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37
7	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22
7	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11
8	Evento	Pinturas internas - tetos e forros	R\$	746,65
8	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80
8	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80
8	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06
9	Evento	Pavimentação interna	R\$	265.729,12
9	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11
9	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11
9	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46
9	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26
10	Evento	Instalações elétricas	R\$	10.655,31
10	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00
10	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00

ENF ADULTO 05	ENF ADULTO 06	ENF ADULTO 07	ENF ADULTO 08	ENF ADULTO 09	ENF ADULTO 10
13.362,74	13.353,20	13.513,96	10.441,27	10.320,59	10.320,59
19	20	21	22	23	24

-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
4.314,61	4.305,23	4.335,23	3.491,44	3.470,81	3.470,81
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
23,01	22,96	23,12	18,62	18,51	18,51
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
8.714,21	8.714,21	8.841,01	6.688,88	6.591,85	6.591,85
32,76	32,76	33,26	25,04	24,66	24,66
32,76	32,76	33,26	25,04	24,66	24,66
23,40	23,40	23,51	19,01	18,90	18,90
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00
5	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES 140X220CM	un	1,00
5	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES 150X80CM	un	1,00
5	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00
6	Evento	Revestimentos internos	R\$	129.328,46
6	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81
6	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66
6	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15
6	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33
6	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24
7	Evento	Pinturas internas - paredes	R\$	2.732,94
7	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	6,56
7	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37
7	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22
7	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11
8	Evento	Pinturas internas - tetos e forros	R\$	746,65
8	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80
8	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80
8	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06
9	Evento	Pavimentação interna	R\$	265.729,12
9	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11
9	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11
9	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46
9	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26
10	Evento	Instalações elétricas	R\$	10.655,31
10	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00
10	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00

POSTO ENFERMAGEM 02	ROUPARIA	ENF ADULTO 11	ENF ADULTO 12	ENF ADULTO 13	ENF ADULTO 14
8.752,30	5.103,95	10.320,59	10.320,59	10.320,59	10.320,59
25	26	27	28	29	30

-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
1.871,35	-	3.470,81	3.470,81	3.470,81	3.470,81
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
9,98	-	18,51	18,51	18,51	18,51
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
6.645,80	4.949,09	6.591,85	6.591,85	6.591,85	6.591,85
24,66	18,12	24,66	24,66	24,66	24,66
24,66	18,12	24,66	24,66	24,66	24,66
21,05	18,09	18,90	18,90	18,90	18,90
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	2.5.1.2	PM02 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS, SEM BLINDAGEM - DIMENSÕES 90X220CM	un	1,00
5	2.5.1.3	PM03 - PORTA MADEIRA SEMI-OCA PRÉ-TRATADA COM CUPINICIDA, ACABAMENTO MELAMÍNICO E FITA DE BORDA PVC, MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS E BLINDAGEM CHAPA DE CHUMBO 1,5MM - DIMENSÕES 140X220CM	un	1,00
5	2.5.1.4	JA01 - VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, BLINDAGEM DE CHUMBO 2MM - DIMENSÕES 150X80CM	un	1,00
5	2.5.1.5	FECHADURA CROMADA COM ESPELHO, TRÁFEGO INTENSO, GRAU DE SEGURANÇA ALTO	un	4,00
6	Evento	Revestimentos internos	R\$	129.328,46
6	2.7.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL	m²	16,81
6	2.7.1.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA BARITADA, ESPESSURA 3CM	m²	11,66
6	2.7.1.3	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	5,15
6	2.7.1.4	PROTETOR DE PAREDE COM 12,7 CM DE ALTURA	M	464,33
6	2.7.1.5	PROTETOR DE PAREDE TIPO CORRIMÃO COM 14,0 CM DE ALTURA	m	144,24
7	Evento	Pinturas internas - paredes	R\$	2.732,94
7	2.7.4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	6,56
7	2.7.4.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	23,37
7	2.7.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	131,22
7	2.7.4.4	PINTURA AUTOMOTIVA PARA MARCOS E GUARNIÇÕES METÁLICOS	m²	7,11
8	Evento	Pinturas internas - tetos e forros	R\$	746,65
8	2.7.5.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS, PARA REPAROS DE IRREGULARIDADES	m²	1,80
8	2.7.5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO	m²	1,80
8	2.7.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	36,06
9	Evento	Pavimentação interna	R\$	265.729,12
9	2.8.1.1	PREPARAÇÃO AUTONIVELANTE PARA PISO VINÍLICO	m²	992,11
9	2.8.1.2	PISO VINÍLICO EM MANTA	m²	992,11
9	2.8.1.3	RODAPÉ PERFIL CURVO PARA PISO VINÍLICO	m²	779,46
9	2.8.1.4	NIVELAMENTO ARGAMASSADO DE PISO	m²	1,26
10	Evento	Instalações elétricas	R\$	10.655,31
10	2.9.1.1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3X125A (FIXO), ICC MÍN=10KA (220V)	un	2,00
10	2.9.1.2	MINIDISJUNTOR MODULAR DIN 1X25A CURVA C, ICC MÍN=6,0KA (127V)	un	1,00

DEPÓSITO EQUIPAMENTOS	POSTO ENFERMAGEM 01	CIRC ENF INFANTIL	CIRC ENF ADULTO ELEVADOR	CIRC ENF ADULTO ₁	CIRC ENF ADULTO ₂
9.873,00	7.372,53	16.674,45	37.468,12	36.388,41	16.914,79
31	32	33	34	35	36

-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
3.538,31	1.612,59	7.474,93	16.618,12	12.224,57	4.124,39
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
18,87	8,60	-	-	-	-
-	-	26,66	59,27	43,60	14,71
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
6.088,31	5.560,98	8.845,62	20.051,22	23.348,53	12.392,00
22,61	20,54	32,96	74,72	89,23	47,85
22,61	20,54	32,96	74,72	89,23	47,85
19,10	18,55	26,66	60,37	48,32	20,78
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
10	2.9.1.3	TOMADA 2P+T 250V-20 AMPERES	un	2,00
10	2.9.1.4	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	un	1,00
10	2.9.1.5	TOMADA REDONDA COM HASTE LONGA 2P+T - 10A/250V	un	1,00
10	2.9.1.6	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO EPR 0,6/1KV, SEÇÃO 50MM²	m	10,00
10	2.9.1.7	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 2,5MM²	m	50,00
10	2.9.1.8	CABO DE COBRE SINGELO FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC 750V, SEÇÃO 4,0MM²	m	80,00
10	2.9.1.9	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES LED T8 DE 18W, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, HERMÉTICA E COM SOQUETE DE ENGATE RÁPIDO, COMPLETA COM LÂMPADAS	un	1,00
10	2.9.1.10	LÂMPADA TUBOLED DE 18W, TECNOLOGIA LED, 1800 LÚMNES, TEMPERATURA DE COR 6000K	un	20,00
10	2.9.1.11	QUADRO DE SOBREPOR 40CMX30CMX20CM COM TAMPAS, FECHO E SOBRETAMPA, COM ESPAÇO P/ APENAS UM DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 125A	un	2,00
10	2.9.1.12	ELETROCALHA LISA 200X100MM, INCLUINDO TAMPAS E ACESSÓRIOS	m	17,00
10	2.9.1.13	ELETRODUTO PVC RÍGIDO PESADO Ø75MM (2.1/2")	m	1,00
10	2.9.1.14	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO Ø20MM (3/4")	m	17,00
10	2.9.1.15	CONDULETE DE ALUMÍNIO Ø3/4" C/ TAMPAS	un	6,00
10	2.9.1.16	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	10,00
10	2.9.1.17	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 INTERRUPTOR	un	1,00
10	2.9.1.18	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 01 TOMADA REDONDA	un	3,00
10	2.9.1.19	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	6,00
10	2.9.1.20	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	12,00
11	Evento	Instalações de lógica	R\$	607,93
11	2.9.2.1	CABO UTP CAT.5E	m	90,00
11	2.9.2.2	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø25MM (3/4")	m	5,00
11	2.9.2.3	TOMADA RJ 45 CAT. 5E (FÊMEA)	un	2,00
11	2.9.2.4	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" PARA 02 TOMADAS RJ45 CAT.5E	un	1,00
11	2.9.2.5	PLACA (ESPELHO) TERMOPLÁSTICA 4X2" CEGA	un	3,00
11	2.9.2.6	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA E ESMALTADA 50X100MM DE EMBUTIR	un	4,00
11	2.9.2.7	RETIRADA DE CABOS UTP DESDE O PONTO ATÉ O RACK	m	70,00
11	2.9.2.8	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT. 5E	un	2,00
12	Evento	Serviços complementares	R\$	6.116,54
12	2.16.4	REALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EXISTENTES	un	1,00
12	2.16.5	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	940,84

REFORMA HPS	TOMÓGRAFO	ENF INFANTIL 01	ENF INFANTIL 02	ISOLAMENTO INFANTIL 02	ENF INFANTIL 03
1	2	3	4	5	6
42.155,56	64.805,54	10.103,45	9.777,86	8.306,23	11.974,31
-	2,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-
-	10,00	-	-	-	-
-	50,00	-	-	-	-
-	80,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-
-	20,00	-	-	-	-
-	2,00	-	-	-	-
-	17,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-
-	17,00	-	-	-	-
-	6,00	-	-	-	-
-	10,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-
-	3,00	-	-	-	-
-	6,00	-	-	-	-
-	12,00	-	-	-	-
-	607,93	-	-	-	-
-	90,00	-	-	-	-
-	5,00	-	-	-	-
-	2,00	-	-	-	-
-	1,00	-	-	-	-
-	3,00	-	-	-	-
-	4,00	-	-	-	-
-	70,00	-	-	-	-
-	2,00	-	-	-	-
6.116,54	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
940,84	-	-	-	-	-

CANOAS/RS, 20 de agosto de 2021

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
--------	----------	----------------------------------------	-------	-------

Frente de Obra:

REFORMA HPS	TOMÓGRAFO	ENF INFANTIL 01	ENF INFANTIL 02	ISOLAMENTO INFANTIL 02	ENF INFANTIL 03
42.155,56	64.805,54	10.103,45	9.777,86	8.306,23	11.974,31
1	2	3	4	5	6

Local e Data

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
--------	----------	----------------------------------------	-------	-------

Frente de Obra:

SALA LAZER E RECREAÇÃO	POSTO ENFERMAGEM INFANTIL	ENF ADULTO 01	ENF ADULTO 02	ENF ADULTO 03	ISOLAMENTO 01
7.947,47	6.745,98	9.956,48	9.956,48	9.367,62	8.128,64
7	8	9	10	11	12

Local e Data

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
--------	----------	----------------------------------------	-------	-------

Frente de Obra:

ESTAR ACOMPANHANTES	FARMACEUTICO / UNITARIZAÇÃO	DISPENSÇÃO DISTRIBUIÇÃO	ARMAZENAGEM	ENF ADULTO 04	ESTAR TÉCNICOS
4.945,64	4.930,89	7.874,59	5.061,38	13.366,20	13.279,79
13	14	15	16	17	18

Local e Data

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
--------	----------	----------------------------------------	-------	-------

Frente de Obra:

ENF ADULTO 05	ENF ADULTO 06	ENF ADULTO 07	ENF ADULTO 08	ENF ADULTO 09	ENF ADULTO 10
13.362,74	13.353,20	13.513,96	10.441,27	10.320,59	10.320,59
19	20	21	22	23	24

Local e Data

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
--------	----------	----------------------------------------	-------	-------

Frente de Obra:

POSTO ENFERMAGEM 02	ROUPARIA	ENF ADULTO 11	ENF ADULTO 12	ENF ADULTO 13	ENF ADULTO 14
8.752,30	5.103,95	10.320,59	10.320,59	10.320,59	10.320,59
25	26	27	28	29	30

Local e Data

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Valor de Investimento: R\$ 499.826,37

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
--------	----------	----------------------------------------	-------	-------

Frente de Obra:

DEPÓSITO EQUIPAMENTOS	POSTO ENFERMAGEM 01	CIRC ENF INFANTIL	CIRC ENF ADULTO ELEVADOR	CIRC ENF ADULTO ₁	CIRC ENF ADULTO ₂
9.873,00	7.372,53	16.674,45	37.468,12	36.388,41	16.914,79
31	32	33	34	35	36

Local e Data

Responsável Técnico: Priscila Comins Giongo
CREA / CAU: RS160725



PLE - Planilha de
Cronograma

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1071610-65	Nº SICONV 899514	GIGOV REGOVNH	DATA ASSINATURA 29/06/2020
---------------------------	---------------------	------------------	-------------------------------

PROPONENTE / TOMADOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS

Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	INÍCIO DA OBRA
---------	-------------------	----------------

Nº do Evento	Título dos Eventos	REFORMA HPS	TOMÓGRAFO	ENF INFANTIL 01	ENF INFANTIL 02	ISOLAMENTO INFANTIL 02	ENF INFANTIL 03								
		1	2	3	4	5	6	45	46	47	48	49	50		
1	Administração Local	A administração local será propo													
2	Canteiro de obras	1													
3	Demolição e remoções	1	1	1	2	2									
4	Paredes e painéis	2													
5	Esquadrias e vidros	2													
6	Revestimentos internos	3	1	1	2	2									
7	Pinturas internas - paredes	3													
8	Pinturas internas - tetos e forros	3													
9	Pavimentação interna	3	1	1	2	2									
10	Instalações elétricas	3													
11	Instalações de lógica	3													
12	Serviços complementares	4													

Cronograma		Mês 01	
Parcela	%	6,81%	
	R\$	34.043,32	
Acumulado	%	6,81%	
	R\$	34.043,32	

CANOAS/RS, 20 de agosto de 2021
Local e Data